UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒ SƠN

Số: 46 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hồ Sơn, ngày 14 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị hưởng cấp xã hội

Căn cứ theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15 tháng 03 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ vào Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

của Bộ Lao động Thương binh Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi

thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công;

 Căn cứ vào hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp của đối tượng.

UBND xã Hồ Sơn thông báo niêm yết công khai đối tượng đủ điều kiện hưởng

trợ cấp xã hội là 03 đối tượng (Có danh sách kèm theo)

Thời gian niêm yết công khai 02 ngày làm việc tại trụ sở UBND xã từ ngày

15/05/2024  đến hết ngày 16/05/2024 Nếu sau thời gian niêm yết trên không ai có ý

kiến kiến nghị, khiếu nại của công dân thì chủ tịch UBND xã xác nhận chuyển hồ sơ

đề nghị hưởng trợ cấp về phòng Lao động, thương binh, xã hội-Dân tộc huyện trình

Chủ tịch UBND huyện quyết định. Trường hợp có khiếu nại, tố cáo hoặc không đồng

ý thì trong 10 ngày làm việc, Chủ tịch UBND xã tổ chức xem xét, kết luận, công khai

nội dung khiếu nại./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- Các thôn;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒ SƠN

        DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HƯỞNG TRỢ CẤP MỚI

( Kèm theo số 46/TB-UBND ngày 14/05/2024 của UBND xã Hồ Sơn)

STT Họ và tên đối tượng
Ngày/tháng/năm

sinh
Địa chỉ

Mức hiện hưởng

Ghi chú
Loại đối tượng

Hệ

số
Số tiền

1 Nguyễn Thị Hòa 10/08/1957 Thôn Nhất Hà
Người cao tuổi khuyết

tật Đặc biệt nặng
2,5 900.000

2 Lăng Văn Dương 20/01/1983 Thôn Nhất Hà
Chăm sóc người khuyết

tật Đặc biệt nặng
1,0 360.000

3 Dương Quang Hòa 02/06/1960 Thôn Tân Hoa
Người cao tuổi khuyết

tật nặng
2,0 720.000

Hồ Sơn, ngày 14/tháng 05 năm 2024

 Người lập

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Anh

Nguyễn Quang Hưng

		2024-05-14T15:08:02+0700